
UCHWAŁA NR XI/39/2019 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO SIÓDEMKA"

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie: ustalenia wysokości dopłat wnoszonych przez gminy członkowskie na realizację zadania pn. 
„Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz Infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”.

Na podstawie §8 ust. 6 pkt 17 oraz §16 ust. 4 pkt 5 Statutu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”, 
uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość dopłat wnoszonych przez gminy członkowskie w latach 2020-2021 na realizację 
zadania pn. „Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz 
Infrastrukturą towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”” w następujących 
kwotach:

Gmina Rok 2020 Rok 2021 Ogółem dopłata
Cieszków 104 599,45 99 046,32 203 645,77
Kobylin 183 294,97 173 534,57 356 829,54
Krotoszyn 1 775 578,74 0,00 1 775 578,74
Sulmierzyce 65 201,68 61 734,34 126 936,02
Zduny 167 761,49 158 881,12 326 642,61

§ 2. Zobowiązuje się gminy członkowskie do zabezpieczenia kwot dopłat, o których mowa w § 1, w budżecie 
na rok 2020 oraz w Wieloletnich Prognozach Finansowych obejmujących lata 2020 - 2021.

§ 3. Dopłaty, o których mowa w § 1 będą przekazywane na rachunek bankowy Związku Międzygminnego 
"EKO SIÓDEMKA" w terminach zgodnych z Harmonogramem rzeczowo-finansowym realizacji przedsięwzięcia, 
a określonych przez Zgromadzenie Związku odrębną uchwałą .

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/29/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” z dnia 
24 czerwca 2019r. w sprawie ustalenia wysokości dopłat wnoszonych przez gminy członkowskie na realizację 
zadania pn. „Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”.

§ 6. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego 

"EKO SIÓDEMKA"

Dariusz Dębicki

Id: 980EA872-F097-4BE6-A5E8-04A828352B73. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Związek Międzygminny „EKO SIÓDEMKA” przystąpił do realizacji zadania
pn. „Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz
z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”.

Na realizację projektu Związek uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych
w ramach „Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”.
Dnia 28 marca 2019r. podpisana została umowa na dofinansowanie realizacji
przedsięwzięcia. Całkowita wartość projektu wynosi 3 997 985,60 PLN, natomiast wartość
uzyskanego dofinansowania to 2 762 835,58 PLN.

Po przeprowadzeniu części postępowań przetargowych na zadania objęte
w/w projektem nastąpił wzrost całkowitych kosztów jego realizacji. Aktualna wartość
to 5 676 080,26 zł.

Dnia 28 października 2019r. nastąpiło otwarcie ofert złożonych w przetargu
nieograniczonym na roboty budowlane w ramach zadania: „Budowa i modernizacja
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą
na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. Przetarg obejmował swoim
zakresem zaprojektowanie i wybudowanie punktów selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych w Kobylinie, Krotoszynie, Sulmierzycach i Zdunach. W postępowaniu
przetargowym złożone zostały 4 oferty, z których najkorzystniejsza opiewa na kwotę
4 387 410,00 zł brutto. Na dzień dzisiejszy, na zabezpieczenie realizacji umowy,
po zbilansowaniu przez Związek wszystkich środków przeznaczonych na projekt, brakuje
469 373,94 zł.

Ponadto, dla zapewnienia pełnej realizacji projektu niezbędne jest jeszcze
wyłonienie dostawcy wyposażenia PSZOK-ów i przeprowadzenie działań informacyjno-
promocyjnych. Wartość szacunkowa planowanego przetargu na te zadania wynosi
1 026 928,72 zł.

W związku z powyższym, ogółem w budżecie i WPF dla całego projektu należy
zabezpieczyć dodatkowo, oprócz środków już posiadanych, kwotę 1 496 302,66 zł. W
celu zapewnienia ciągłości realizacji projektu i możliwości podpisania umowy na roboty
budowlane w okresie związania ofertą, konieczne jest bowiem zabezpieczenie całości
środków niezbędnych do realizacji zadania. Stąd wynika konieczność podjęcia
przedmiotowej uchwały.

Aktualnie prowadzone są negocjacje warunków umowy o dofinansowanie zawartej
przez Związek Międzygminny „EKO SIÓDEMKA” z NFOŚIGW, mające na celu
urealnienie kosztów realizacji projektu oraz uzyskanie dofinansowania na zwiększoną
wartość zadania. Związek przygotował i złożył „Wniosek Beneficjenta do Instytucji
Wdrażającej
w sprawie zmian w Projekcie POIiŚ 2014-2020”.

Id: 980EA872-F097-4BE6-A5E8-04A828352B73. Uchwalony Strona 1




